PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
заместителя Главы Администрации Северодвинска     по финансово-экономическим вопросам                                                                               от 10.06.2020 № 49-рфэ
РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

обыкновенных именных бездокументарных акций открытого акционерного общества «Лакомка» (место нахождения: 164500, Архангельская обл., г. Северодвинск, пр-т Труда, д. 10) в количестве 12 967 штук,

что составляет 100 процентов уставного капитала указанного Общества

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2018 № 114 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества                     на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии                             с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О  приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения                  о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска                            от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании          04 июня 2020 года (протокол от 04.06.2020 № 2/АК)
РЕШИЛА:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Северодвинск» обыкновенные именные бездокументарные акции (далее – акции) открытого акционерного общества «Лакомка» (далее –              ОАО «Лакомка») (место нахождения: 164500, Архангельская обл.,  г. Северодвинск, пр-т Труда, д. 10) в количестве 12 967 (Двенадцать тысяч девятьсот шестьдесят семь) штук, что составляет 100 процентов уставного капитала указанного общества. Номинальная стоимость одной акции           ОАО «Лакомка» – 1000 (Одна тысяча) рублей.
2. Утвердить следующие условия приватизации акций ОАО «Лакомка»:

2.1. Способ приватизации – аукцион.

2.2. Форма подачи предложений о цене – открытая в электронной форме.

2.3. Начальная цена – 58 986 000 (Пятьдесят восемь миллионов девятьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей, определенная независимым оценщиком         в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ     «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в соответствии             с отчетом об оценке рыночной стоимости муниципального имущества от 28.05.2020 № 1431/20.
2.4. Порядок оплаты – единовременно.
	Председатель комиссии

	И.С. Пашкова

	Заместитель председателя комиссии

	Н.Ю. Нерадовская

	Члены комиссии:

	Ю.В. Чецкая

	С.А. Морозова

	Ю.Л. Попов

	Е.А. Братушева

	А.Б. Сивцев

	Согласовано:
Председатель

	Комитета по управлению
муниципальным имуществом

Администрации Северодвинска

	Т.В. Терновая

 «_____»  ________________ 2020 г.